<sup>ε</sup> δεύτερα τάδε.

bus essent; sin mox delata ad barbaros,  
redditura malefidos Graecis.

98. His per Leutychidem admonitis,  
secundum opus Graecorum fuit, ut naves  
litori admoventes in litus egrederentur.  
Et hi scese ad pugnandum instruebant.  
Quod facientes Graecos quum cernerent  
Persae, et scirent Ionas fuisse adhortatos,  
arma Samiis adimunt, suspicati illos sen-  
tire cum Graecis. Quippe Samii devectos  
illuc classe barbarorum Athenienses cap-  
tivos, quos exceperat circa Atticam relic-  
tos miles Xerxis, redemerant eos omnes,  
Athenasque cum viatico remiserant. Quo  
nomine non minimum suspicionis attrax-  
erant, qui quingenta capita hostium Xer-  
xis liberaverant. Praeterea Milesiis, tan-  
quam maxime loci istius gnaris, Persae  
imperant, ut tramites qui ad cacumina  
Mycales ferunt custodiant; eo consilio id  
facientes, ut Milesii extra exercitum es-

sent. Hunc in modum ab iis Ionibus qui aliquid rerum novarum molituri vi-debantur, si facultatem naucti essent, Persae sibi praecaverunt. Idem facto ex scutis vimineis sepimento sese constipaverant.

99. Graeci, ubi instructi fuere, ire in barbaros tendunt: quibus euntibus advo-lavit in universum exercitum rumor, ca-duceumque supra fluctus positum appa-ruit. Rumor autem hujusmodi ad eos ferebatur, Graecos acie in Boeotia super-asse Mardonii copias. Multis nempe sig-nis res quae divinitus fiunt, declarantur. si etiam tunc eodem die procedente utri-usque cladis, et ejus quae ad Plataeas, et ejus quae ad Mycalen futura erat, fama huc ad Graecos venit, ita ut red-diderit eos multo ferociores, et ad sub-

λιγα τὴν χώρην. ἐποίευν δὲ τύττε εἶνεκεν,  
ἴνα ἔκτὸς τῷ σρατοπέδῳ ἔωσι. τύττες μὲν  
Ιώνων, τοῖσι καὶ κατεδόχεον νεοχμὸν ἀν τε  
ποιέειν, δυνάμιος ἐπιλαβομένοισι, τρόποι-  
σι τοιότοισι προεφυλάσσοντο οἱ Πέρσαι.  
αὐτοὶ δὲ συνεφόρησαν τὰ γέρρα ἔρχος εἰ-  
ναί σφι.

Λθ'. 'Ως δὲ ἄρα παρεσκευάδαιο τοῖσι  
"Ελλησι, προσῆϊσαν πρὸς τὸ βαρβάρος.  
ἴσσοι δέ σφι Φήμη τε ἐσέπταλο ἐς τὸ σρα-  
τόπεδον πᾶν, καὶ κηρυκήιον ἐφάνη ἐπὶ<sup>f</sup>  
τῆς κυματώγης κείμενον. ἡ δὲ Φήμη δι-  
ῆλθέ σφι ὥδε, ὡς οἱ "Ελληνες τὴν Μαρ-  
δονίας σρατιὴν νικῶν ἐν Βοιωτοῖσι μαχό-  
μενοι. δῆλα δὴ πολλοῖσι τεκμηρίοισι ἐστι  
τὰ θεῖα τῶν πρηγμάτων· εἰ καὶ τότε  
τῆς αὐτῆς ἡμέρης συμπιπτόσης, τῷ τε  
ἐν Πλαταιῇσι καὶ τῷ ἐν Μυκάλῃ μέλ-  
λοντος ἐσεδαι τρώμαλος Φήμη τοῖσι"Ελ-  
λησι τοῖσι ταύτῃ ἐσαπίκειο, ὥστε θαρ-  
σῆσαί τε τὴν σρατιὴν πολλῷ μᾶλλον,

<sup>f</sup> προσίσαν.

καὶ ἐθέλειν προθυμότερον καθιδύνεσθαι.

ρ'. Καὶ τόδε ἔτερον συνέπεσε γενόμενον, Δήμητρος τεμένεα Ελευσίνης παρὰ ἀμφοτέρας τὰς συμβολὰς εἶναι. καὶ γάρ δὴ ἐν τῇ Πλαταιῶδι παρ' αὐτὸ τὸ Δημήτριον, ὃ ἐγένετο (ὡς καὶ πρότερον μοι εἴρηται) ἡ μάχη, καὶ ἐν Μυκάλῃ ἐμελλεῖσαι τως ἔσενθαι. γεγονέναι δὲ νίκην τῷ μετὰ Πανοσανίεω Ἑλλήνων, ὅρθως σφι ἡ Φήμη συνέβαινε ἐλθεῖσα. τὸ μὲν γάρ ἐν Πλαταιῇσι πρωΐ ἔτι τῆς ἡμέρης ἐγίνετο τὸ δὲ ἐν Μυκάλῃ, περὶ δείλην. ὅτι δὲ τῆς αὐτῆς ἡμέρης συνέβαινε γίνεσθαι, μηνός τε τῷ αὐτῷ, χρόνῳ ὃ πολλῷ σφι ὑσερον δῆλα ἀναμανθάνοις ἐγίνετο. ἦρ δὲ ἀρρώδιη σφι πρὶν τὴν Φήμην ἐσαπικέσθαι, ὃπερὶ σφέων αὐτέων ὅτω, ὡς τῶν Ἑλλήνων, μὴ περὶ Μαρδονίω πλαισοῦ ἡ Ἑλλάς, ὡς μέντοι ἡ κληδὼν αὐτῇ σφι ἐσέπλατο, μᾶλλόν τι καὶ ταχύτερον τὴν πρόσοδον ἐποιεῦντο. οἱ μὲν δὴ "Ἑλλῆνες καὶ οἱ βάρ-

eundum ultro periculum alacriores.

100. Alterum etiam quiddam concurrere contigit, ut prope ad utramque pugnam fuerint Cereris Eleusiniae tempла. nam et apud ipsum Cereris fanum (ut a me superius demonstratum est) in agro Plataeensi pugna facta est, et similiiter in Mycale futura pugna erat, ut non abs re venerit ad istos fama victoriae ab Graecis, qui cum Pausania erant, paratae. nam pugna ad Plataeas diluculo diei gesta est, apud Mycalen vesperi. quarum utramque eodem ejusdem mensis die gestam esse, non diu post ab his rem cognoscentibus declaratum est. Ante rumoris autem adventum subibat istos timor non tam de seip sis quam de Graecis, ne in Mardonio offenderet Graecia: at ubi fama hacc ad eos advolavit, impensius atque propterantius ad congregendum processerunt. Attamen Graeci ac barbari in pugnam

festinarunt, tanquam et insulae eis et  
Hellespontus proposita praemia essent.

101. Athenienses porro, et qui juxta  
erant instructi, paene dimidium copiarum,  
iter tenebant per litus atque planitiam;  
Lacedaemonii autem, et deinceps collo-  
cati, per confragosa et montes. Quae-  
dum Lacedaemonii circuibant, interim  
Athenienses in altero cornu jam proelia-  
bantur. Persae, quoad ipsis sepimenta  
mansere recta, sese defensavere, et nihilo  
inferiores in pugna erant: postea vero  
quam Atheniensium et eorum qui cum  
Atheniensibus erant copiae adnixae sunt  
vehementius, se mutuo adhortantes, ut  
laus operis ipsorum esset, non Lacedae-  
moniorum, tum commutari jam res, et  
dejectis sepimentis Gracci consertim im-  
pressionem facere in Persas. Illi excepto  
impetu perdiu restitere, ad postremum in

Βαροὶ ἔσπευδον ἐς τὴν μάχην, ὡς σφι καὶ  
αἱ νῆσοι καὶ ὁ Ἑλλήσποντος αἴθλα προέ-  
κειτο.

ρά'. Τοῖσι μὲν νυν Αθηναίοισι καὶ τοῖσι  
προσεχέσι τύτοισι τεταγμένοισι, μέχρι  
καὶ τῶν<sup>3</sup> ἡμισέων, ἡ ὁδὸς ἐγίνετο κατ' αἰ-  
γιαλόν τε καὶ ἀπεδον χῶρον<sup>a</sup> τοῖσι δὲ Λα-  
κεδαιμονίοισι, καὶ τοῖσι ἐπεξῆς τύτοισι τε-  
ταγμένοισι, κατά τε χαράδρου καὶ ὕρεα.  
Ἐνῷ δὲ οἱ Λακεδαιμόνιοι περιήσαν, ὅτοι  
οἱ ἐπὶ τῷ ἐτέρῳ κέρει<sup>b</sup> ἔτι καὶ δὴ ἐμάχον-  
το. ἕως μὲν νυν τοῖσι Πέρσησι ὄρθια ἦν τὰ  
γέρρα, ἡμύνοντό τε, καὶ ὑδὲν ἐλασσον εἴ-  
χον τῇ μάχῃ. ἐπεὶ δὲ τῶν Αθηναίων καὶ  
τῶν προσεχέων ὁ σρατὸς, ὥκως ἐωὕτων  
γένοιτο τὸ ἔργον καὶ μὴ Λακεδαιμονίων,  
παρακελευσάμενοι, ἔργα εἴχοντο προθυ-  
μότερον, ἐνθεῦτεν ἥδη ἐτεροιῆτο τὸ πρῆγ-  
μα. διωσάμενοι γάρ τὰ γέρρα ὅτοι φερό-  
μενοι ἐσέπεσον ἀλέες ἐς τὰς Πέρσας. οἱ δὲ  
δεξάμενοι, καὶ χρόνον συχνὸν ἀμυνόμενοι,